

<div><div> </div></div>	<div><div> </div></div>
یکشنبه ۲۳ دی ۱۴۰۳	وطن امروز شماره ۴۲۹
سیاسی	

اخبار

سرلشکر سلامی: برای نبردهای بزرگ و مواجهه سنگین و طولانی آماده شده‌ام

فرماندهان آماده باشند

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: سال‌هاست برای نبردهای بزرگ و پیکارهای پر حجم و مواجهه‌های سنگین و حتی طولانی‌مدت با آرایه‌های به هم پیوسته قدرت‌های بزرگ آماده شده‌ام.

به گزارش مهر، سردار حسین سلامی در جمع کارکنان موشکی نیروی هوافضای سپاه گفت: دشمن باید به این واقعیت آگاه باشد که اراده سیاسی در نظام ما برای مواجهه با زیاده‌طلبی‌ها و سلطه‌خواهی‌ها و تجاوزات دشمن، اراده‌ای است قطع، جاری و بی‌نقص و در کنار آن، اراده فرماندهسان و رزمندگان و قدرت بازدارنده و دفاعی برای تحقق آن اراده سیاسی هم کامل است و نقصی وجود ندارد.

سردار سلامی خاطر نشان کرد: ما از سال‌های دور برای نبردهای بزرگ و پیکارهای پر حجم و مواجهه‌های سنگین و حتی طولانی‌مدت با آرایه‌های به هم پیوسته قدرت‌های به ظاهر بزرگ در سطح جهان و پیوسته‌های منطقه‌ای آنان آماده شده‌ایم. قدرتی که در اینجا شکل گرفته است مربوط به دهه‌ها مجاهدت است؛ مجاهدتی که از درون کارخانه‌های تولید موشک تا شهرهای بزرگ نگهداری و آماده‌سازی آن شکل گرفته است. ما در درجه اول به قدرت خداوند و نصرت‌های او اعتماد داریم و در طول این اعتماد به قدرت دفاعی و بازدارنده خود ایمان داریم. فرمانده کل سپاه پاسلران افزود: این اقتدار به رسمیت شناخته شده است. وعده‌های صادق جزء کوچکی از نمایش بی‌انتهای ما نیستند. هر چند بخش کوچکی از این توانایی بی‌انتهای ما به تعداد سامانه‌ها و موشک‌ها در اقصی نقاط سوزمین افزوده می‌شود. شاید دشمن فکر می‌کرد قدرت تولید ما متوقف شده است اما نرخ رشد قدرت موشکی ما به روز است. موشک‌های ما هر روز در کیفیت و کمیت و مهارت و طراحی افزایش قابلیت می‌دهد. امروز می‌توانیم صدها فروند را هم‌زمان در امواج متوالی شلیک کنیم. وی تاکید کرد: ما اهل علمیم و از هیچ چیز اغماض نمی‌کنیم. چرتک شما در رصد ما است. ما منتظر و آماده هستیم و به فرماندهان‌مان هم می‌گوییم آماده و منتظر باشید برای لحظه‌ای که فرمان می‌رسد تا به فضل الهی جلوه‌های بزرگ این قدرت را نشان دهید کما اینکه در گذشته نشان داده‌اید. به خدا تکیه کنید و همواره آماده باشید. شرایط تعیین‌کننده است.

هیأت پارلمانی جمهوری اسلامی ایران عازم عراق شد

هیات پارلمانی جمهوری اسلامی ایران به منظور شرکت در نشست کمیته دائمی امور سیاسی (APA) عازم عراق شد.به گزارش مهر، هیات پارلمانی کشورمان به ریاست شهین جهانگیری و همراهی فاطمه جراه‌اعضای گروه پارلمانی جمهوری اسلامی ایران در مجمع مجلس آسیایی (APA) جهت شرکت در نشست کمیته دائمی امور سیاسی این مجمع که به میزبانی مجلس عراق برگزار می‌شود، عازم بغداد شد. بررسی ۷ قطعنامه تخصصی در این کمیته، تشکیل کمیته فلسطین و بررسی برخی مذا اسناد پایه این مجمع، از جمله مهم‌ترین موضوعات دستور کار این نشست ۲ روزه است. مجلس کشورهای ایران، عراق، اردبایجان، ترکیه، روسیه، فلسطین، اندونزی، بحرین، امارات، قطر، عربستان، پاکستان، کامبوج و فیجس در این نشست حضور دارند.

برگزاری رزمایش «اقتدار ۱۴۰۳» ارتش

رزمایش پدافند هوایی «اقتدار ۱۴۰۳» با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش دیشب در برخی مناطق پدافندی سطح کشور برگزار شد. روابط عمومی ارتش ظهر دیروز از انجام رزمایش اقتدار ۱۴۰۳ ارتش با محوریت نیروی پدافند هوایی ارتش، تحت کنترل عملیاتی قرارگاه مشترک پدافند هوایی کشور و مشارکت نیروی هوایی ارتش در مناطق پدافند هوایی غرب و شمال در شامگاه شنبه ۲۲ دی خبر داد.

بنا بر این گزارش، در این رزمایش سامانه‌های متنوع و بومی پدافند هوایی در شرایط واقعی میدان نبرد، تمرین مقلله با تهدیدات هوایی، موشکی و جنگلای انجام دادند. حراست از آسمان کشور و اماکن حساس و حیاتی از وظایف مجموعه پدافند هوایی کشور است که در قالب این رزمایش تمرین شد.

انسداد مرزهای شرقی کشور با تجهیزات روز دنیا

فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه تحرکات دشمن رصد می‌شود، گفت: حفظ امنیت و اقتدار کشور تنها با اتکا به خرد و تدبیر جوانان خودمان ممکن است. به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ امیر غلامعلیان با اشاره به توانمندی ارتش اظهار کرد: تجهیزات و ادواتی که امروز ارتش جمهوری اسلامی ایران در دفاع از مرزهای هوایی، دریایی و زمینی کشور ایران استفاده می‌کند، بومی است. دوران تحریم، این درس را به ما داد که حفظ امنیت و اقتدار کشورمان تنها با اتکا به خرد و تدبیر جوانان خودمان ممکن است. وی ادامه داد: طرح و ایده تمام این تجهیزات، داخلی است و آنها را به پشتیبانی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به تولید انبوه می‌سانیم. فرمانده قرارگاه منطقه‌ای جنوب شرق در بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح کرد: طرح انسداد مرزهای شرقی کشور با تجهیزات هم‌تراز فناوری روز دنیا انجام می‌شود؛ دیوارهای مرزی کشور و سنسورهای مرزی، بر جک‌های دیده‌بانی، فیبرهای نوری و به آنچه برای حفاظت فیزیکی مطلوب در حال استفاده است، به طور کامل توسط نیروهای خودمان ساخته می‌شود. وی با بیان اینکه تحرکات دشمن را رصد می‌کنیم، خاطر نشان کرد: تغییر رفتار امروز دشمنان در مقابل جمهوری اسلامی ایران و ملت بزرگ ایران، فقط به دلیل اقتدار و بازدارندگی دفاعی بالایی است که از آن برخورداریم.



گروه سیاسی: آتش‌سوزی گسترده در لس آنجلس، بزرگ‌ترین شهر ایالت کالیفرنیا و دومین شهر پرجمعیت ایالات متحده آمریکا پس از نیویورک که در روز سه‌شنبه ۱۸ دی آغاز شده، نته‌تها به یک فاجعه زیست‌محیطی و انسانی تبدیل شده، بلکه بازتاب‌های سیاسی و رسانه‌ای گسترده‌ای در داخل و خارج از ایران داشته است. این حادثه که تاکنون جان بیش از ۱۱ نفر را گرفته و بیش از ۱۵ هزار خانه را ویران کرده، نشان می‌دهد که دولت آمریکا در مهار این آتش تاکنون ناتوان بوده است. با این حال، برخی رسانه‌های داخلی ایران از جمله روزنامه‌های امروز در صفحه اول خود به این رویداد پرداخته‌اند.

■ شائبه موضع سیاسی در سانسور خبر
سانسور هم‌زمان این خبر توسط روزنامه‌های مذکور این شائبه را تقویت می‌کند که این اقدام یک تصمیم زنجیری‌ای و هماهنگ از سوی مدیران این رسانه‌ها بوده است. این سانسور می‌تواند نشان‌دهنده یک موضع سیاسی باشد که در آن، مدیران این رسانه‌ها ترجیح داده‌اند از پوشش یک فاجعه بزرگ در غرب و ناتوانی در مهار آن خودداری کنند. این اقدام نهن‌تها اعتبار حرفه‌ای این رسانه‌ها را زیر سوال می‌برد، بلکه این پرسش را ایجاد می‌کند که آیا این سانسور بخشی از یک برنامه بزرگ‌تر برای کنترل اطلاعات و جهت‌دهی به افکار عمومی است؟

به سه عنوان مثال، در یکی از ویدئوهایی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد، نشان داده شد که آتش‌نشان‌های

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: سانسور فاجعه آتش‌سوزی در آمریکا و پیامدهای رسانه‌ای آن

آتش‌سوزی لس آنجلس به جریان اصلاحات رسید



نکته جالب آنجا بود که نماینده اسبق مجلس ضمن اعتراض به پوشش رسانه‌ای آتش‌سوزی لس آنجلس، این موضوع را بی‌اهمیت دانست و بر مشکلات داخلی تاکید داشت. محمود صادقی، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، در یکی از پیام‌های خود به موضوع پوشش رسانه‌ای آتش‌سوزی کالیفرنیا توسط شبکه خبر سیما اشاره کرده است. او در این باره نوشت: «کل مملکت تعطیل شده، علتش را هم درست نمی‌گویند. شبکه خبر سیما با تیتیر «اتوانی مقامات آمریکا در مهار آتش‌سوزی کالیفرنیا»، در حال مصاحبه با کارشناسان

مسائل آمریکا درباره علت آن است.»
■ مقایسه با حوادث داخلی
در سال‌های اخیر یک راهبرد ویژه از سوی دستگاه‌های عملیات روانی دشمنان ایران به اجرا درآمده است. این راهبرد شامل سیاه‌نمایی از شرایط داخلی ایران و ایجاد فضای ناامیدی در کشور است. رسانه‌های وابسته به این جریان، هر حادثه‌ای در ایران را به سوءمدیریت مسؤولان نسبت می‌دهند و در مقابل، مدعی می‌شوند در کشورهای غربی، مدیریت ایده‌آل از وقوع حوادث پیشگیری می‌کند و در صورت وقوع، بحران را بخوبی مدیریت می‌کند. فاجعه آتش‌سوزی لس آنجلس و سوءمدیریت فاحش دولت آمریکا و مسؤولان محلی، این انگار همسازی را زیر سوال برده است.
■ تلاش برای کم‌اهمیت‌نمایی فاجعه
رسانه‌های معاند و جریان‌های خودتحقیر داخلی تلاش

می‌کنند فاجعه لس آنجلس را کم‌اهمیت جلوه دهند. آنها مدعی می‌شوند این حادثه کاملا طبیعی بوده و دولت آمریکا نه‌تنها مقصر نیست، بلکه بخوبی عمل کرده است. همچنین آنها سعی می‌کنند با مقایسه این حادثه با حوادث داخلی ایران، مدیریت ایرانی را فشل و ناکارآمد نشان دهند. این رسانه‌ها حتی تا حد ممکن، ماجرای لس آنجلس را سانسور می‌کنند تا از زیر سوال رفتن انگار همسازی‌های خود جلوگیری کنند.

■ تحلیل مدیریت بحران در لس آنجلس
مدیریت بحران در فاجعه آتش‌سوزی لس آنجلس با انتقادات جدی مواجه شده است. مقامات محلی و دولت فدرال آمریکا به دلیل تأخیر در اعلام وضعیت اضطراری و عدم تأمین منابع کافی برای مهار آتش‌سوزی مسورد انتقاد قرار گرفته‌اند. این سوءمدیریت نشان می‌دهد حتی در کشورهایی که به عنوان الگوی مدیریت بحران معرفی می‌شوند، اشتباهات فاحشی رخ می‌دهد. این موضوع، ادعاهای رسانه‌های معاند درباره مدیریت ایده‌آل در غرب را زیر سوال می‌برد.

■ نقش رسانه‌های داخلی در شکل دهی به افکار عمومی
رسانه‌های داخلی ایران نقش مهمی در شکل‌دهی به افکار عمومی دارند. سانسور فاجعه لس آنجلس توسط برخی از این رسانه‌ها، این پرسش را ایجاد می‌کند که آیا آنها در پی ایجاد تصویری یک‌جانبه از جهان هستند؟ این اقدام می‌تواند به ایجاد فضای ناامیدی و خودتحقیری در جامعه منجر شود. در مقابل رسانه‌های متعدد باید با پوشش منصفانه و دقیق رویدادهای جهانی، به افزایش آگاهی عمومی و تقویت روحیه ملی کمک کنند.

■ مقایسه پوشش رسانه‌های داخلی و بین‌المللی
پوشش رسانه‌های بین‌المللی درباره فاجعه لس آنجلس با پوشش رسانه‌های داخلی ایران تفاوت فاحشی دارد. در حالی که رسانه‌های بین‌المللی به طور گسترده و با جزئیات کامل این رویداد را پوشش می‌دهند، برخی رسانه‌های داخلی ترجیح داده‌اند از این کار خودداری کنند. این تفاوت نه‌تنها نشان‌دهنده ضعف در استانداردهای حرفه‌ای است، بلکه می‌تواند نشان‌دهنده تفاوت در اهداف و مواضع سیاسی باشد.

■ پیامدهای سانسور فاجعه لس آنجلس
سانسور این فاجعه توسط برخی رسانه‌های داخلی ایران می‌تواند پیامدهای منفی متعددی داشته باشد. اولاً، این اقدام اعتبار حرفه‌ای این رسانه‌ها را زیر سوال می‌برد و باعث کاهش اعتماد عمومی به آنها می‌شود. ثانیاً، این سانسور می‌تواند به ایجاد فضای ناامیدی و خودتحقیری در جامعه منجر شود. ثالثاً، این اقدام می‌تواند به تقویت شائبه‌ها درباره مواضع سیاسی مدیران این رسانه‌ها کمک کند.

سانسور فاجعه آتش‌سوزی لس آنجلس توسط برخی رسانه‌های داخلی ایران نه‌تنها یک اشتباه فنی و حرفه‌ای است، بلکه نشان دهنده یک موضع سیاسی و هماهنگی زنجیری‌ای در بین مدیران این رسانه‌ها است. این اقدام در تضاد کامل با سوابق این رسانه‌ها در پوشش حوادث داخلی قرار دارد و شائبه‌هایی را درباره نفعی آنها در عملیات روانی دشمن ایجاد می‌کند. فاجعه لس آنجلس و سوءمدیریت فاحش دولت آمریکا، انگاره‌سازی‌های رسانه‌های معاند و خودتحقیر داخلی را زیر سوال برده و نشان می‌دهد که این رسانه‌ها بیشتر از آنکه به دنبال اطلاع‌رسانی باشند، در پی جهت‌دهی به افکار عمومی و ایجاد ناامیدی در کشور هستند.

از قدر تا عماد: شهر موشکی سپاه چه تسلیحاتی در خود جای داده است؟

آتشفشان خفته

رسانه‌های جهان به بازتاب گسترده رومنایی شهر موشکی سپاه پرداختند

سر جنگی آن است. نوع عملکرد این موشک تکمرحله‌ای با قابلیت سرچاشونده است. موشک قدر H نیز دشمنانی مشابه با دیگر اعضای این خانواده دارد اما تفاوت اصلی در میزان برد آنهاست. قدر S با برد ۱۳۵۰ کیلومتر، قدر H، با برد ۱۶۵۰ کیلومتر و قدر F با برد ۱۹۵۰ کیلومتر طراحی و تولید شده است. سرعت بالای آمادگی برای شلیک، هدایت‌پذیری مناسب و قدرت تخریب بالای سرچنگی از ویژگی‌های این موشک است. موشک قیام به عنوان نخستین موشک بدون بالک ایرانی ۱۱ متر و ۸۴۶ سانتیمتر و قطر آن نیز ۸۸۰ میلیمتر است. علاوه بر این، مدت‌زمان آماده‌سازی موشک قیام ۲۰ دقیقه و وزن نهایی این موشک نیز ۷۰۲۹ کیلوگرم است. موشک قیام یک موتور تکمرحله‌ای سوخت مایع دارد که با استفاده از این سوخت و موتور تکمرحله‌ای خود می‌تواند به سقف پروازی ۲۰۰ کیلومتری برسد. برد این موشک حدود ۸۰۰ کیلومتر برآورد می‌شود.

■ بازتاب رومنایی شهر موشکی جدید سپاه

چنانکه پیش‌تر نیز عنوان شد، رومنایی از شهر موشکی جدید سپاه آن هم در شرایط خاص خاورمیانه، بازتاب‌های بسیاری را در رسانه‌های جهان داشته است. در این باره شبکه آمریکایی «سی‌ان‌ان» با اشاره به رومنایی شهر موشکی جدید ایران نوشت: «رسانه‌های ایران از تولید موشک ویژه جدیدی خبر داده‌اند». این شبکه با اشاره به تصاویر منتشر شده توسط خبرگزاری صداوسیما گزارش داد: «فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسلران انقلاب اسلامی شهر موشکی تازه‌را «آتشفشان خاموش» توصیف کرده است. ایران از این پایگاه علیه (رژیم) اسرائیل در ماه اکتبر و آوریل استفاده کرده است.» سی‌ان‌ان همچنین با اشاره به اظهارات سردار سلمی نوشت:

فرمانده کل سپاه در نشست سراسری راهیان نور در آبادان که جمعه ۲۱دی‌ماه برگزار شد، با اشاره به توان موشکی کشورمان عنوان کرد: «ما در کدام بعد قدرت ضعیف شدایم که دشمنان اینگونه می‌گویند. اکنون در نیروی سپاه جا برای نگهداری موشک‌ها نداریم و مدام در حال تولید تجهیزات جدید هستیم.

در حال ساخت موشک‌های جدید و خاص در نیروی هوافضا هستیم. دست سپاه روی ماشه است و هیچ مشکلی وجود ندارد و لباس‌های رزم بر تن داریم و مردم نگران هیچ چیزی نباشند. امروز سپاه برای حل همه موضوعات کشور پای کار است. ما آماده‌یم در هر زمینه به کمک بشتائیم. همچنین ظرفیت عظیمی در بسیج برای همه مسائل کشور داریم و آماده کارآفرینی در همه بخش‌ها هستیم.»

■ داشته‌های شهر موشکی جدید

اما آنطور که از تصاویر برمی‌آید در شهر موشکی جدید سپاه ۴ نوع موشکی متفاوت استقرار دارند؛ موشک‌های عماد، قدر H و قدر F و قیام.

موشک عماد یکی از موشک‌های حاضر در شهر جدید

زیرزمینی موشکی سپاه است. این موشک از جمله موشک‌های دوربرد جمهوری اسلامی ایران با برد ۱۷۰۰ کیلومتر است که تا ۷۵۰ کیلوگرم سرچنگی را می‌تواند حمل کند. طول این موشک ۱۵۵ متر است و وزن آن هم بیش از ۱۷ تن است. عماد همچنین قابلیت نصب روی سیستم پرتاب خشابی موشک‌ها از شهرهای موشکی زیرزمینی را که تحت عنوان «گبار موشکی» شناخته می‌شود، دارد. دیگر موشک‌های حاضر در این شهر زیرزمینی ۲ موشک از خانواده قدر با نام قدر H و قدر F هستند. موشک بالستیک قدر F یک نمونه از موشک‌های بالستیک سوخت مایع است که طول آن، ۱۵۸۶ متر و قطر آن نیز ۱۲۵ سانتیمتر است. این موشک در حالت مجزه بیش از ۱۷ تن وزن دارد که ۶۵۰ کیلوگرم از این وزن مربوط به

دروغ‌پردازی شرق درباره رزمایش راهیان قدس

تهران بزرگ از سوی روزنامه شرق پس از استیصال رسانه‌های معاند خارجی از استقبال مردم و رسانه‌ها از برگزاری رزمایش ۱۱۰ هزار نفری پایتخت، یک اتفاق نادر و کم‌سابقه درباره نیروهای نظامی و اقتدار دفاعی کشور است. روابط عمومی سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ در بخش دیگر اطلاعاتیه خود ضمن تاکید مجدد بر کذب بودن خبر روزنامه شرق تاکید کرده ناظر به این اقدام غیرحرفه‌ای که احتمالا با هدف تضعیف نیروهای مسلح بویژه بسیج مردمی انجام شده است، موضوع را از مراجع قضایی و قانونی پیگیری خواهد کرد.

روابط عمومی سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ ادعای کذب روزنامه شرق درباره رزمایش «راهیان قدس» را تکذیب کرد.

به گزارش تنسنیم، روابط عمومی سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ در واکنش به انتشار خبری کذب و ساختگی در روزنامه شرق مبنی بر «ثبت نام ۲۷ هزار تبعه افغانی برای شرکت در رزمایش راهیان قدس» به نقل از فرمانده سپاه تهران بزرگ، اطلاعیه‌ای صادر کرد.

در این اطلاعیه آمده است: انتشار یک خبر ساختگی، عجیب و مشکوک به نقل از سردار حسن‌زاده، فرمانده سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص)

